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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KRYEMINISTRI

URDHER

Nr. 28 daté 9.2-2024

PER

MIRATIMIN E STRUKTURES DHE Ti ORGANIKES
SE MINISTRISE SE TURIZMIT DHE MJEDISIT

Né mbéshtetje t& pikés 3, té nenit 102, té Kushtetutés, t& nenit 7, té
ligjit nr.152/2013, “Pér népunésin civil”, t€ ndryshuar, té nenit 7, té&
ligjit nr.9000, daté 30.1.2003, “Pér organizimin dhe funksionimin e Késhillit t&
Ministrave”, dhe té nenit 21, té& ligjit nr.90/2012, “Pér organizimin dhe
funksionimin e administratés shtetérore”,

URDHERO J:

1. Struktura e Ministrisé s& Turizmit dhe Mjedisit té jeté sipas skemés 1, qé i
bashkélidhet kétij urdhri dhe éshté pjesé pérbérése e tij.

2. Organika e Ministrisé¢ sé Turizmit dhe Mjedisit t& jeté sipas skemés 2, qé i
bashkélidhet kétij urdhri dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

3. Numri i punonjésve t& Ministrisé s& Turizmit dhe Mjedisit t& jeté, gjithsej,
124 veta.

4. Urdhri nr.185, daté 15.11.2022, i Kryeministrit, “Pér miratimin e strukturés

dhe t& organikés s& Ministrisé s&¢ Turizmit dhe Mjedisit”, shfugizohet.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéhgré.

EMINISTRI
fﬁ————_\

< EBI RAMA




Struktura e Ministrisé sé Turizmit dhe Mjedisit
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ORGANIKA E MINISTRISE SE MINISTRISE SE TURIZMIT DHE MJEDISIT

POZICIONI

MINISTER

KLASA

SKEMA 2

NUMRI

1.1

KABINETI

DREJTOR KABINETI
KESHILLTAR
SEKRETAR

ZEVENDESMINISTER

I3
14

ST N

o

SEKRETAR

SEKRETAR I PERGJITHSHEM

—_—

SEKRETAR

Fage 1 nga 8



POZICIONI KLASA NUMRI
4 DREJTORIA E PERGJITHSHME PER ZHVILLIMIN E TURIZMIT 21
DREJTOR I PERGJITHSHEM -4 1
4.1 DREJTORIA E POLITIKAVE DHE STRATEGJIVE TE TURIZMIT £
DREJTOR 11-1 1
SPECIALIST IvV-1 4
4.2 DREJTORIA E PROMOVIMIT TE TURIZMIT 7
DREJTOR I1-1 1
42.1 SEKTORI I PROGRAMEVE TE TURIZMIT 3
PERGJEGJES SEKTORI -1 1
SPECIALIST V-1 2
422 SEKTORII PROMOVIMIT TE TURIZMIT . 3
PERGJEGJES SEKTORI I1I-1 1
SPECIALIST V-1 2
4.3 DREJTORIA E STANDARDEVE TE TURIZMIT 8

DREJTOR

II-1

Fage 2 nga 8



POZICIONI KLASA NUMRI
4.3.1  SEKTORI I PROJEKTEVE ZHVILLIMORE 4
PERGJEGJES SEKTORI 111-1 1
SPECIALIST V-1 3
SPECIALIST V-2 1
fl_3 2 SEKTORI1 ST&_NDARDEVE . il L 3
PERGJIEGJES SEKTORI I1-1 1
SPECIALIST V-1 2
B DREJTORIA E PERGJITHSHME PER ZHVILLIMIN E MJEDISIT 20
DREJTOR I PERGJITHSHEM -4 1
5.1 DREJTORIA E EKONOMISE QARKULLUESE 7
DREJTOR -1 1
5.1.1___ SEKTORI I PLANIFIKIMIT DHE KOORDINIMIT Ti PROGRAMEVE NE MJEDIS 3
PERGJEGJES SEKTORI 1I-1 1
SPECIALIST V-1 2
5.1.2  SEKTORIIEDUKIMIT MJEDISOR 3
PERGJEGIJES SEKTORI I1I-1 |
SPECIALIST V-1 1
SPECIALIST V-2 1

Fage 3 nga 8



5.2

POZICIONI

DREJTORIA E NATYRES DHE PYJEVE

KLASA

NUMRI

3.2,1

DREJTOR

SEKTORI I BIODIVERSITETIT

II-1

522

PERGJEGJES SEKTORI
SPECIALIST

SEKTORI I PYJEVE DHE KULLOTAVE

ITI-1
IV-1

53

PERGJEGJES SEKTORI
SPECIALIST

DREJTORIA E NDRYSHIMEVE KLIMATIKE

I1I-1
IV-1

DREJTOR
SPECIALIST

DREJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE DHE PERPUTHSHMERISE
PER TURIZMIN DHE MJEDISIN

II-1
IV-1

ok

24

6.1

DREJTOR I PERGJITHSHEM

DREJTORIA E PROGRAMIMIT DHE HARMONIZIMIT TE KUADRIT RREGULLATOR

I-4

DREJTOR

II-1

Fage 4 nga 8



POZICIONI KLASA NUMRI
6.1.1 ~ SEKTORI I PROGRAMIMIT, HARTIMIT DHE HARMONIZIMIT Tk AKTEVE RREGULLATORE 3
PERGJEGJES SEKTORI II-1 1
SPECIALIST V-1 2
6.1.2 SEKTORI I KESHILLIMIT LIGJOR DHE MONITORIMIT TE IMPAKTIT TE AKTEVE RREGULLATORE 4
PERGJEGJES SEKTORI [11-1 1
SPECIALIST V-1 2
SPECIALIST V-2 1
6.2 DREJTORIA E INTEGRIMIT DHE PROJEKTEVE ME FINANCIM TE HUAJ 9
DREJTOR I1-1 1
6.2.1 SEKTORI I INTEGRIMIT DHE MARR_]?_\_Z_]:ZSHJEVE NDERKOMBETARE 5
PERGJEGIJES SEKTORI -1 1
SPECIALIST V-1 2
SPECIALIST V-2 2
6.2.2  SEKTORI I PROJEKTEVE ME FINANCIM TE HUAJ 3
PERGJEGJES SEKTORI 1I-1 1
SPECIALIST V-1 2
6.3 DREJTORIA E VLERESIMIT MJEDISOR, LEJEVE DHE LICENCAVE 6

DREJTOR

I1-1

Fage 5nga 8



KLASA

POZICIONI NUMRI
6.3.1  SEKTORI VLERESIMIT MJEDISOR o e 3
PERGIEGJES SEKTORI I1I-1 1
SPECIALIST V-1 2
632 _SEKTORITLEJEVEDHELICENCAVE 2
SPECIALIST V-2 2
7 DREJTORIA E PERGJITHSHME EKONOMIKE DHE E SHERBIMEVE MBESHTETESE 36
DREJTOR I PERGJITHSHEM I-5 1
7.1 DREJTORIA E BUXHETIT DHE MENAXHIMIT FINANCIAR 8
DREJTOR 1-1 1
debel SNRAOMABINIIAL e 3
PERGJEGJES SEKTORI I11-1 |
SPECIALIST V-1 2
112  SEKTORIIFINANCES 4
PERGJEGJES SEKTORI 111-2 1
SPECIALIST V-2 3
7.2 DREJTORIA E PROKURIMEVE DHE PARTNERITETEVE 6
DREJTOR -2 1

Fage 6 nga 8




POZICIONI KLASA NUMRI

7.2.1  SEKTORI I PROKURIMEVE

3
PERGJEGIJES SEKTORI II-1 1
SPECIALIST V-1 1
SPECIALIST V-2 1
7.2.2  SEKTORI I PARTNERITETEVE 2
'''' SPECIALIST V-1 1
SPECIALIST V2 1
DREJTORIA E MIREADMINISTRIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE, ASETEVE DHE
7.3 SHERBIMEVE 21
DREJTOR 11-2 1
7.3.1  SEKTORI I BURIMEVE NJEREZORE DHE ARKIV/PROTOKOLLIT 4
PERGJEGJES SEKTORI H 1MI-1 1 )
SPECIALIST V-1 1
SPECIALIST (ARKIV/PROTOKOLLI) V-3 3
7.3.2 _ SEKTORIISHERBIMEVE TE PERGJITHSHME 13
"""""" PERGJEGJES SEKTORI 111-2 1
SPECIALIST : V-2 2
MAGAZINIER ) 1
SHOFER 3
PUNETOR MIREMBAJTJEJE 1
NEPUNES INFORMACIONI 2
PUNONJES SHERBIMI 1
PUNONJES PASTRIMI 2

Fage 7 nga 8



POZICIONI KLASA

NUMRI
7.3.3 __SEKTORII CESHTJEVE ADMINISTRATIVE DHE EDUKIMIT NE VAZHDIM TE SISTEMIT 3
PERGJEGIJES SEKTORI -1 1
SPECIALIST (JURIST) | V-1 1
SPECIALIST V-1 1
8.1 DREJTORIA E JETESIMIT TE PRIORITETEVE DHE STATISTIKAVE 5
DREJTOR 1-1 1
SPECIALIST V-1 4
9.1 DREJTORIA E AUDITIMIT Ti BRENDSHEM 5
DREJTOR 11-2 1
SPECIALIST V-1 4
PUNONJES GJITHSEJ 124

KRWEMINISTRI

Fage 8 nga 8



NR.PROT.622/1 MINISTRISE SE TURIZMIT DHE MJEDISIT

DATE_9).2 2024 MINISTRISE SE FINANCAVE
DEPARTAMENTIT TE ADMINISTRATES
PUBLIKE

SeKretari i Pérgjithshém




